

Tama ApS
Tvæervej 31-33, 6880 Tarm

CVR-nr. 48 98 86 28

Årsrapport
2021

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 24. maj 2022

Frank Søllmann
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2021	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Egenkapitalopgørelse	15
Noter	16

Selskabsoplysninger

Selskabet	Tama ApS Tværvej 31-33 6880 Tarm Telefon: 9737 1900 Hjemmeside: www.tamatools.com/ E-mail: sales@tamatools.com CVR-nr.: 48 98 86 28 Stiftet: 27. juni 1974 Hjemsted: Ringkøbing-Skjern Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Lone Søllmann, formand Vagn Jensen Frank Søllmann
Direktion	Frank Søllmann
Revision	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Erhvervsparken 7B 6900 Skjern
Bankforbindelse	Ringkøbing Landbobank Storegade 6 - 10 6880 Tarm
Modervirksomhed	F. S. Holding ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået i produktion og handel med værktøj og værktøjsmaskiner.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 3.904 t.kr. mod 3.399 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 539 t.kr. mod 214 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Note	2021	2020
Bruttofortjeneste	3.904.347	3.398.898
1 Personaleomkostninger	-3.105.380	-3.052.450
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	-103.716	-67.546
Driftsresultat	695.251	278.902
Andre finansielle indtægter	87	81
Øvrige finansielle omkostninger	-4.210	-2.225
Resultat før skat	691.128	276.758
2 Skat af årets resultat	-152.548	-62.392
Årets resultat	538.580	214.366
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	500.000	200.000
Overføres til overført resultat	38.580	14.366
Disponeret i alt	538.580	214.366

Balance 31. december

Aktiver			
Note		2021	2020
Anlægsaktiver			
3	Produktionsanlæg og maskiner	857.193	600.038
4	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.551	6.209
	Materielle anlægsaktiver i alt	858.744	606.247
5	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	301.668	301.668
	Finansielle anlægsaktiver i alt	301.668	301.668
	Anlægsaktiver i alt	1.160.412	907.915
Omsætningsaktiver			
	Råvarer og hjælpematerialer	825.900	601.800
	Varer under fremstilling	735.180	670.258
	Fremstillede varer og handelsvarer	487.517	464.285
	Varebeholdninger i alt	2.048.597	1.736.343
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	403.324	445.294
	Tilgodehavende selskabsskat	0	98.698
	Andre tilgodehavender	193.270	286.564
	Periodeafgrænsningsposter	157.084	156.995
	Tilgodehavender i alt	753.678	987.551
	Likvide beholdninger	764.681	1.064.152
	Omsætningsaktiver i alt	3.566.956	3.788.046
	Aktiver i alt	4.727.368	4.695.961

Balance 31. december

Passiver		
Note	2021	2020
Egenkapital		
Virksomhedskapital	125.000	125.000
Overført resultat	3.496.561	3.457.981
Foreslået udbytte for regnskabsåret	500.000	200.000
Egenkapital i alt	4.121.561	3.782.981
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	105.598	91.936
Hensatte forpligtelser i alt	105.598	91.936
Gældsforpligtelser		
Modtagne forudbetalinger fra kunder	0	76.713
Leverandører af varer og tjenesteydelser	160.742	225.191
Selskabsskat	29.886	0
Anden gæld	309.581	519.140
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	500.209	821.044
Gældsforpligtelser i alt	500.209	821.044
Passiver i alt	4.727.368	4.695.961

6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

7 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse

	Virksom- hedskapital	Overført re- sultat	Foreslået ud- bytte for regnskabs- året	I alt
Egenkapital 1. januar 2020	125.000	3.443.615	0	3.568.615
Årets overførte overskud eller underskud	0	14.366	200.000	214.366
Egenkapital 1. januar 2021	125.000	3.457.981	200.000	3.782.981
Udloddet udbytte	0	0	-200.000	-200.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	38.580	500.000	538.580
	125.000	3.496.561	500.000	4.121.561

Noter

	2021	2020
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	2.754.792	2.630.311
Pensioner	293.713	376.306
Andre omkostninger til social sikring	28.463	26.450
Personaleomkostninger i øvrigt	28.412	19.383
	3.105.380	3.052.450
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	6	6
2. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	138.886	71.302
Årets regulering af udskudt skat	13.662	-8.910
	152.548	62.392
	31/12 2021	31/12 2020
3. Produktionsanlæg og maskiner		
Kostpris 1. januar	8.609.617	8.609.617
Tilgang i årets løb	447.767	0
Afgang i årets løb	-325.000	0
Kostpris 31. december	8.732.384	8.609.617
Afskrivninger 1. januar	-8.009.579	-7.954.991
Årets afskrivninger	-68.112	-54.588
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver	202.500	0
Afskrivninger 31. december	-7.875.191	-8.009.579
Regnskabsmæssig værdi 31. december	857.193	600.038

Noter

	31/12 2021	31/12 2020
4. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar	218.083	218.083
Kostpris 31. december	218.083	218.083
Afskrivninger 1. januar	-211.874	-207.216
Årets afskrivninger	-4.658	-4.658
Afskrivninger 31. december	-216.532	-211.874
Regnskabsmæssig værdi 31. december	1.551	6.209
5. Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. januar	301.668	301.668
Kostpris 31. december	301.668	301.668
Regnskabsmæssig værdi 31. december	301.668	301.668
Der specificeres således:		
ApS Tama International, huslejedepositum	301.668	301.668
	301.668	301.668

6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for Tama ApS og ApS Tama Internationals mellemværende med pengeinstitut, er der deponeret ejerpantebrev nom. 2.480 t.kr. med pant i produktionsanlæg og maskiner, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2021 udgør 450 t.kr.

ApS Tama International har ingen gæld til pengeinstitut pr. 31. december 2021.

7. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med F. S. Holding ApS, CVR-nr. 32789293, som administrationsselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen fremgår af regnskabet for administrationsselskabet.